
                Comune di Castagneto Carducci
                        Provincia di Livorno

ORDINANZA DEL SINDACO N. 123 / 02/10/2024 

OGGETTO:  ALLERTA METEO. CHIUSURA SCUOLE ISTITUTO COMPRENSIVO " 
G.BORSI", SCUOLE DELL’INFANZIA PARITARIE E NIDO COMUNALE 
D’INFANZIA DINDOLON GIORNO  03/10/2024 – RETTIFICA ERRORE 
MATERIALE ORDINANZA 122/2024. 

I L SINDACO

VISTO l'art. 54 del Dlgs 18/08/2000 n.267 “ Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali” 
relativo alle attribuzioni del Sindaco nei servizi di competenza statale ed all'emanazione di ordinanze 
contingibili ed urgenti di cui ai commi 1 e 4;

PRESO ATTO della propria ordinanza 122/2024 che per un mero errore materiale all’oggetto 
riportava la data del 04/10/2024 in luogo del 03/10/2024, come correttamente previsto in premessa e 
nel dispositivo;

PRESO ATTO dell’allerta meteo con Avviso di Criticità per le zone A6 e E2 emanato dalla Regione 
Toscana (CODICE GIALLO per Rischio IDROGEOLOGICO IDRAULICO RETICOLO MINORE dalle 
ore 00:00 fino alle ore 06:00 di Giovedì 03 ottobre 2024 - CODICE GIALLO per  Rischio TEMPORALI 
FORTI dalle ore 00:00 fino alle ore 20:00 di Giovedì 03 ottobre 2024, CODICE ARANCIO per Rischio 
IDROGEOLOGICO IDRAULICO RETICOLO MINORE dalle ore 06:00 fino alle ore 20:00 di Giovedì 
03 ottobre 2024, CODICE GIALLO per la zona E2 per  Rischio IDRAULICO RETICOLO PRINCIPALE 
dalle ore 08:00 fino alle ore 23:59 di Giovedì 03 ottobre 2024);

RITENUTO quindi necessario emanare un provvedimento di chiusura per  la giornata di giovedì 3 
ottobre 2024 dell'Istituto comprensivo “G. Borsi” di Castagneto Carducci, delle Scuole Paritarie 
Private e del Nido Comunale d’Infanzia Dindolon;

VISTO l'art. 139 comma 1  lettera e) del Dlgs 112/1998;

ORDINA

Per le ragioni espresse in  premessa;

Rettificare l’ordinanza 122/2023, confermando la chiusura nell'intera giornata di  giovedì 3 ottobre 
2024 dell'Istituto comprensivo “G. Borsi” di Castagneto Carducci, delle Scuole Paritarie Private e del 
Nido Comunale d’Infanzia Dindolon.

La presente ordinanza viene notificata al Dirigente scolastico dell'Istituto comprensivo “ G. Borsi” di 
Castagneto Carducci,ai soggetti gestori le Scuole dell’Infanzia Paritarie Private e alla Cooperativa 
Convoi, gestore del Nido d’Infanzia Comunale Dindolon,  affinché possano provvedere alla 
necessaria informazione dei genitori, degli alunni e del personale, nelle forme e nei modi utilizzati di 
consuetudine.

La presente ordinanza viene comunicata al Prefetto – Ufficio Territoriale di Governo.

E' fatto obbligo a tutti i pubblici uffici preposti alla vigilanza ed alla sicurezza di fare osservare  la 
presente ordinanza.



                Comune di Castagneto Carducci
                        Provincia di Livorno

Avverso la presente ordinanza è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale 
Amministrativo Regionale competente per territorio ovvero ricorso gerarchico al Prefetto, ovvero 
ricorso straordinario al Capo dello  Stato.

Lì, 02/10/2024 IL SINDACO
 SANDRA SCARPELLINI 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.)


